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Protokół Nr  LIX/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 27.03.2014 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LIX/14
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się 27 marca 2014 roku

27  marca  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1300.  Udział  w obradach  wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

Radni nieobecni:
 Marcin Mróz

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Elżbietę Polewską ze Stowarzyszenia Dolnośląski Kongres Kobiet
• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Informacja i prezentacja z przebiegu kampanii przeciw przemocy w ramach światowej 
akcji „One Billion Rising".

– załącznik nr 2 -  

Pani Elżbieta Polewska ze Stowarzyszenia Dolnośląski Kongres Kobiet przedstawiła informację z 
przebiegu kampanii przeciw przemocy w ramach światowej akcji „One Billion Rising" w formie 
multimedialnej. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z  LVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LVIII sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad czterech projektów 

uchwał.
• Pierwszy projekt w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i 

placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi projekt w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację 

spektakli plenerowych pn.: „SAMBA DE MINEIRO”.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci projekt  w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/531/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 

grudnia 2013 roku zmieniającej uchwałę w sprawie powołania jednoosobowej miejskiej  spółki z 
ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  firmą  Spółka  Celowa  Wałbrzyskie  Centrum  Sportowo-
Rekreacyjne “AQUAZDRÓJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 21 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czwarty  projekt  w  sprawie  poparcia  europejskich  aspiracji  partnerskiego  miasta  Borysław oraz 

Państwa Ukrainy. 
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 15a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Informacja i prezentacja z przebiegu kampanii przeciw przemocy w ramach światowej akcji 

„One Billion Rising".
3. Przyjęcie protokołu z  LVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.



4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/561/2013  Rady 

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2013 roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.

7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/531/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  5  grudnia  2013  roku  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  powołania 
jednoosobowej miejskiej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Spółka Celowa 
Wałbrzyskie  Centrum  Sportowo-Rekreacyjne  “AQUAZDRÓJ”  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w 
Wałbrzychu.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/418/10 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 lutego 2010 roku, w sprawie udzielania przez Gminę Wałbrzych zwolnień od 
podatku  od  nieruchomości,  stanowiących  regionalną  pomoc  inwestycyjną  dla  przedsiębiorców 
prowadzących i podejmujących działalność gospodarczą na terenie Gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2010r. Nr 47, poz. 707).

8a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia  Programu  Wałbrzyska  Karta Rodzina 3 
Plus.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej  Wałbrzycha za 
osiągnięcia  w dziedzinie  twórczości  artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2013 
rok.

10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu 
Dolnośląskiemu na realizację spektakli plenerowych pn.: „SAMBA DE MINEIRO”. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy  Wałbrzych  w 2014 
roku”.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zniesienia formy ochrony pomników przyrody.
13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych  i 

konserwacyjnych pomników przyrody.
14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Wałbrzych na 

stałe  obwody  głosowania,  ustalenia  ich  numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  utworzenia odrębnych obwodów głosowania.
15a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  poparcia  europejskich  aspiracji  partnerskiego 

miasta Borysław oraz Państwa Ukrainy. 
16. Uroczyste zaprzysiężenie Radnych Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.
17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
18. Odpowiedzi na zapytania.
19. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
21. Zamknięcie obrad. 



Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/561/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2013  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

- załącznik nr 2, 2a -
Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach "za" i 6 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIX/597/14

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  LV/562/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 
rok.

- załącznik nr 3, 3a -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak, radny Giovanni Roman, radny Piotr Kwiatkowski, radny  
Paweł Szpur, radny Ryszard Nowak oraz radny Artur Torbus. 
Odpowiedzi  udzielali:  Pani  Ewa  Kłusek  Skarbnik  Miasta  Wałbrzycha oraz  Pani  Marzena  Karolewska  
Kierownik Biura Inwestycji. 
 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za" 3 „przeciw”i 1 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIX/598/14

Ad.  7a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr LIV/531/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  5  grudnia  2013  roku  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  powołania 
jednoosobowej  miejskiej  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  firmą  Spółka  Celowa 
Wałbrzyskie Centrum Sportowo-Rekreacyjne “AQUAZDRÓJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu.

- załącznik nr 4-

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIX/599/14

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha ogłosiła 20 -to minutową przerwę. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Złożyła wniosek do porządku obrad o przeniesienie punktu 16.  Uroczyste zaprzysiężenie Radnych 

Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha, do punktu 7b. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Ad.16. Uroczyste zaprzysiężenie Radnych Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Szanowni  Państwo!  10  lutego br.  uczniowie  szkół  gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych 

wybrali  swoich  przedstawicieli  do  VI  kadencji  Młodzieżowej  Rady Miasta  Wałbrzycha. 
Mamy dziś przyjemność gościć młodzież, która od dnia dzisiejszego rozpocznie swoją pracę 
w Radzie.

• Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie.
• Ślubowanie  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  po  odczytaniu  roty  wywołani  kolejno  radni 

wypowiadają słowo „ślubuję”.
• Proszę wszystkich o powstanie.
• Odczytam rotę ślubowania.

„Ślubuję uroczyście  jako młodzieżowy radny pracować dla dobra i  pomyślności  młodzieży gminy, 
działać zawsze zgodnie z prawem oraz interesami młodzieży, godnie i rzetelnie reprezentować swoich 
wyborców, troszczyć się o ich sprawy oraz nie szczędzić sił dla wykonywania zadania rady.”

Radni  Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha w osobach:

1. Katarzyna Grzegorczuk
2. Sandra Czubowska
3. Jakub Kęcik
4. Paulina Kowzowicz
5. Damian Nowicki
6. Grzegorz Bogdanowicz
7. Piotr Jaroszewski
8. Michał Radoń
9. Wojciech Buczel
10. Jolanta Woźniak
11. Paulina Ratajczak
12. Wojciech Posiłek
13. Arkadiusz Skowroński

złożyli ślubowanie.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha wręczył akt ślubowania.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dziękuję bardzo.
• Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Młodzieżowej 

Rady Miasta Wałbrzycha.



Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLVII/418/10  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  18 lutego 2010 roku,  w sprawie  udzielania przez  Gminę Wałbrzych 
zwolnień  od  podatku  od  nieruchomości,  stanowiących  regionalną  pomoc  inwestycyjną  dla 
przedsiębiorców  prowadzących  i  podejmujących  działalność  gospodarczą  na  terenie  Gminy 
Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2010r. Nr 47, poz. 707).

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/600/14

Ad. 8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

- załącznik nr 6 -

Pani Danuta Gąsiorek -  Biuro Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/601/14



Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Wałbrzyska  Karta 
Rodzina 3 Plus.

- załącznik nr 7 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha zabrał głos i uzupełnił informację. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radny Piotr Kwiatkowski, radny Cezary Kuriata, radny Robert Rozmuski, radny  
Artur Torbus, radna Krystyna Olanin oraz radny Paweł Szpur. 
Odpowiedzi udzielali:  Pan Jan Jędrasik  Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych  
oraz Maria Majewska Radca Prawny.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/602/14

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  przyznania  nagród  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 
2013 rok.

- załącznik nr 8 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami .

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawkami.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/603/14

Ad.10a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Dolnośląskiemu na realizację spektakli plenerowych pn.: „SAMBA DE MINEIRO”. 

- załącznik nr 9 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/604/14

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wałbrzych w 2014 roku”.

- załącznik nr 10 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/605/14



Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zniesienia formy ochrony pomników przyrody.
– załącznik nr 11 -  

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/606/14

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i 
konserwacyjnych pomników przyrody.

– załącznik nr 12 -  

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/607/14

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  podziału  Gminy 
Wałbrzych  na  stałe  obwody  głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych 
komisji wyborczych.

– załącznik nr 13 -  

Pan  Ernest Truszkowski Kierownik Biura Organizacyjnego
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/608/14

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  utworzenia odrębnych obwodów głosowania.
– załącznik nr 14 -  

Pan  Ernest Truszkowski Kierownik Biura Organizacyjnego
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIX/609/14

15a.  Oświadczenie  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  poparcia  europejskich  aspiracji 
partnerskiego miasta Borysław oraz Państwa Ukrainy. 

– załącznik nr 15 -  

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił ww. projekt oświadczenia.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Cezary Kuriata. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przyjmujemy ww. oświadczenia przez aklamację.

Ad.16. ( punkt przeniesiony).
Ad. 17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje  złożyli:  radny  Ryszard  Nowak,  radny  Paweł  Szpur,  radna  Stefania  Pawełek,  radny  Jerzy  
Krzyżowski, radna Krystyna Olanin oraz radny Piotr Kwiatkowski.

Ad. 18. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi udzielał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 19. Wnioski oraz oświadczenia radnych.
– nie złożono

Ad. 20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otrzymaliście  Państwo informacje  na  temat  „Stanowisko  Miasta  Inowrocławia  w  sprawie 

obowiązkowego przetargu na odbiór odpadów”. 
- załącznik  nr 16 -

Rada informację przyjęła do wiadomości.

Głos  zabrała  Pani  Grażyna  Durkalec  mieszkanka  Wałbrzycha,  która  wystąpiła  z  prośbą  o 
zapoznanie się przez radnych z listą dowodów złożonych do prokuratury.

Rada informację przyjęła do wiadomości.

Ad.21.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

********************************************************************************
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        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

 Marta Niewiadomska                      Maria  Romańska


